2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05» июля 2019 г.                           №   62                           ст. Новороговская
«О внесении изменений в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 05.12.2014 г. №  210 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации работников муниципальных учреждений Новороговского  сельского поселения»
Во исполнение постановления Правительства Ростовской области  от  08.05.2019 г. № 295 «О внесении изменений в некоторые  с  постановления Правительства Ростовской области» от 08.05.2019 № 295, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Новороговского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  п. 11 ч. 2 ст. 31 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 05.12.2014 г. №  210 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации работников муниципальных учреждений Новороговского  сельского поселения изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Новороговского сельского поселения в                                                информационно -телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Новороговского сельского поселения
О.С. Григорова
Приложение к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения от 05.07.2019 № 62
ИЗМЕНЕНИЯ,
Вносимые в положение к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения от 05.12.2014 № 210 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации работников муниципальных учреждений Новороговского  сельского поселения»
   Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13. При применении квалификационных справочников и профессиональных стандартов лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации», но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в  полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии назначаются на соответствующие должности также, как и лица, имеющие специальную подготовку и стаж работы.».